

Obiectivul: Căinarii vechi

Obiectul: Lucrari de amenajare a parcului din sat. Cainarii Vechi. r-nul Soroca

Devizul: Lucrari de amenajare a parcului din sat. Cainarii Vechi. r-nul Soroca

Devizul local de resurse Nr. 27.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-14

Valoarea de deviz 402 914,41 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	48,500	64,84	3 144,74
2	7129020012800	Pavator	h-om	409,690	64,84	26 564,30
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	509,179	64,84	33 015,16
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,686	64,84	1 860,00
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,468	64,84	1 456,82
6	9310060019930	Muncitor	h-om	94,050	64,84	6 098,20
Total manopera						72 139,22
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	89,772	265,00	23 789,59
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,540	265,00	143,10
3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	35,772	265,00	9 479,58
4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,253	265,00	862,05
5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	27,972	265,00	7 412,58
6	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 140,000	0,25	285,00
7	2030112931102	Urne	buc	5,000	580,00	2 900,00
8	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,010	0,00	90,21
9	24302261000001	Fuga	kg	26,790	24,00	642,96
10	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	5,000	1 680,00	8 400,00
11	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	183,600	2,00	367,20
12	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 040,800	2,00	2 081,60
13	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 119,435	2,00	10 238,87
14	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	660,258	165,00	108 942,57
15	2661112800700	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 4 cm	m2	58,140	134,00	7 790,76
16	2663102100000	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,600	1 280,00	768,00
17	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,640	1 280,00	11 059,20
18	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	210,900	1,00	210,90
19	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	180,900	74,00	13 386,60
20	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,010	130,00	1 691,30
21	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,540	19,00	10,26
22	4100126202818	Apă	m3	12,672	19,00	240,77
Total materiale						210 793,10
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	4,710	300,00	1 413,90
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	46,440	85,00	3 947,66
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	23,220	120,00	2 786,64
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,680	24,00	16,42
5	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,180	350,00	761,95
6	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	8,060	350,00	2 820,65
7	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,450	350,00	157,15
8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,570	60,00	34,20
Total utilaje						11 938,57

Total		294 870,89
Asigurari sociale	24,000%	17 313,41
Total		312 184,30
Cheltuieli de transport	5,000%	10 539,66
Total		322 723,96
Cheltuieli de regie	2,000%	6 454,48
Total		329 178,44
Beneficiu de deviz	2,000%	6 583,57
TOTAL Deviz fara TVA		335 762,01
Total		335 762,01
TVA	20%	67 152,40
TOTAL Deviz		402 914,41

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor: SRL Romsand-Com, or. Drochia, str. D. Cantemir 100

Investitor: Primaria com. Cainarii Vechi, r-nul Soroca

Obiect: Lucrari de amenajare a parcului din sat. Cainarii Vechi. r-nul Soroca

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 27.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Demolări				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice.	m2			35,01
						35,01
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,540	64,84	35,01
2	RpDD17A	Separarea manuala a materialului scarificat.	m3			81,70
						81,70
2.1	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,260	64,84	81,70
3	RCsA08A	Sapaturi mecanice cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc.	m3			34,27
						13,62
3.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,210	64,84	13,62
3.2	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,059	350,00	20,65
4	Tsl51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			6,90
						0,00
4.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,023	300,00	6,90
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I.	100 m3			135,59
						19,45
5.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	265,00	0,53
5.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,300	64,84	19,45
5.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,330	350,00	115,50
6	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compactor vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv.	100 m3			885,38
						99,87
6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,540	64,84	99,85
6.2	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,244	350,00	785,40
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			20,75
						20,75
7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	64,84	20,75
	1	TOTAL Demolări				31 400,25
	2	Trotuar				
8	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT	m3			431,74
						64,19
8.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	265,00	304,75
8.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	64,84	64,19
8.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
8.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	85,00	35,70
9	TsC54A	Strat de fundatie din agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5.6mm	m3			412,65
						58,36
9.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	265,00	291,50
9.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
9.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	64,84	58,36
9.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
9.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	85,00	35,70
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 6 cm. asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5.6mm, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0- 3 mm, grosime strat de 5 cm	m2			240,38
						38,64
10.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	165,00	167,48
10.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,00	3,20
10.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,00	15,74
10.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	265,00	1,33
10.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	265,00	11,40
10.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	130,00	2,60
10.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	64,84	37,61

10.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	64,84	1,04
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x10 (75x20x10) cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			158,15
						19,45
11.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 280,00	61,44
11.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,00	2,04
11.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	265,00	0,80
11.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	74,00	74,37
11.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19,00	0,06
11.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	64,84	7,78
11.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	64,84	11,67
	2	TOTAL Trotuar				231 956,30
	3	Monument				
12	CI22B	Placaj din placute din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 4 cm fixate de adeziv (amestec uscat), Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			266,15
						106,99
12.1	2661112800700	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 4 cm	m2	1,020	134,00	136,68
12.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,700	1,00	3,70
12.3	24302261000001	Fuga	kg	0,470	24,00	11,28
12.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,000	0,25	5,00
12.5	4100126202818	Apă	m3	0,002	19,00	0,04
12.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,010	0,00	1,58
12.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,650	64,84	106,99
12.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	24,00	0,29
12.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,010	60,00	0,60
	3	TOTAL Monument				15 170,82
	4	Instalarea băncilor				
13	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare.	buc			2 195,78
						466,85
13.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,000	1 680,00	1 680,00
13.2	2663102100000	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,036	1 280,00	46,08
13.3	4100126202818	Apă	m3	0,150	19,00	2,85
13.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	64,84	123,20
13.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	64,84	29,18
13.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	64,84	314,47
14	TsH91B	Instalarea urnelor.	buc			1 072,93
						382,56
14.1	2030112931102	Urne	buc	1,000	580,00	580,00
14.2	2663102100000	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,084	1 280,00	107,52
14.3	4100126202818	Apă	m3	0,150	19,00	2,85
14.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,600	64,84	38,90
14.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	64,84	29,18
14.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	64,84	314,47
	4	TOTAL Instalarea băncilor				16 343,52

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria com. Cainarii Vechi, r-nul Soroca

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Căinarii vechi

Obiectul: Lucrari de amenajare a parcului din sat. Cainarii Vechi. r-nul Soroca

Devizul: Lucrari de amenajare a parcului din sat. Cainarii Vechi. r-nul Soroca

Deviz local Nr. 27.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-14

Valoarea de deviz 402 914,41 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Demolări				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice.	m2	650,500	35,01	22 776,35
					35,01	22 776,35
2	RpDD17A	Separarea manuala a materialului scarificat.	m3	6,000	81,70	490,19
					81,70	490,19
3	RCsA08A	Sapaturi mecanice cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc.	m3	136,600	34,27	4 680,65
					13,62	1 860,00
4	Tsl51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	204,900	6,90	1 413,90
					0,00	0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I.	100 m3	1,360	135,59	184,40
					19,45	26,45
6	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compactor vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv.	100 m3	0,970	885,38	858,82
					99,87	96,87
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	48,000	20,75	995,94
					20,75	995,94
	1	TOTAL Demolări				31 400,25
		Inclusiv salariul				26 245,80
	2	Trotuar				
8	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT	m3	78,060	431,74	33 701,76
					64,19	5 010,77
9	TsC54A	Strat de fundatie din agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5.6mm	m3	32,520	412,65	13 419,52
					58,36	1 897,74
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 6 cm. asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5.6mm, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0- 3 mm, grosime strat de 5 cm	m2	650,500	240,38	156 367,30
					38,64	25 138,33
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x10 (75x20x10) cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	180,000	158,15	28 467,72
					19,45	3 501,36
	2	TOTAL Trotuar				231 956,30
		Inclusiv salariul				35 548,20
	3	Monument				
12	CI22B	Placaj din placute din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 4 cm fixate de adeziv (amestec uscat), Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	57,000	266,15	15 170,82
					106,99	6 098,20
	3	TOTAL Monument				15 170,82
		Inclusiv salariul				6 098,20
	4	Instalarea băncilor				
13	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare.	buc	5,000	2 195,78	10 978,89
					466,85	2 334,24
14	TsH91B	Instalarea urnelor.	buc	5,000	1 072,93	5 364,63
					382,56	1 912,78
	4	TOTAL Instalarea băncilor				16 343,52
		Inclusiv salariul				4 247,02

Total manopera (ore)		1 112,573
Total greutate materiale (tone)		0,000
Total		294 870,89
Asigurari sociale	24,000%	17 313,41
Total		312 184,30
Cheltuieli de transport	5,000%	10 539,66
Total		322 723,96
Cheltuieli de regie	2,000%	6 454,48
Total		329 178,44
Beneficiu de deviz	2,000%	6 583,57
Total General fara TVA		335 762,01
TVA (20%)		67 152,40
TOTAL GENERAL		402 914,41
Inclusiv salariul		72 139,22

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;